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SA.0012.4.3.2024 
 

Protokół nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  
w dniu 23 września 2024 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
Dorota Skark-Pieprzka, która o godz. 1400 otworzyła posiedzenie i po przywitaniu członków Komisji 
oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 
przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołów nr 1/24 i 2/24 z posiedzeń Komisji. 
2. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2023 roku. 
3. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2023 roku.  
4. Informacja na temat przeprowadzonych remontów w placówkach oświatowych oraz 

stanu przygotowania obiektów do roku szkolnego 2024/25. 
5. Opiniowanie kandydatur do lauru Srebrnej Cieszynianki.  
6. Opiniowanie projektów uchwał. 
7. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołów nr 1/24 i 2/24 z posiedzeń Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, że protokoły nr 1/24 z posiedzenia 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 3 czerwca 2024 r. 
i nr 2/24 z dnia 24 czerwca 2024 r. zostały przekazane członkom Komisji drogą elektroniczną. Wobec 
braku uwag do protokołów Przewodnicząca Komisji uznała protokoły za przyjęte. 
 
Ad. 2. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2023 roku. 

Ad. 3. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2023 roku. 

Radni zapoznali się z pisemnymi informacjami: 

1) o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2023 roku – załącznik nr 3. 

2) o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2023 roku – załącznik nr 4. 

Nikt nie wniósł uwag do przedstawionych informacji. 

Kolejno Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała następujące informacje: 

 W związku z podpisaną umową budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, w którym 
oprócz ośrodka kultury swoją siedzibę ma m.in. gminna biblioteka oraz Centrum Usług 
Wspólnych, będzie przechodził generalny remont. Wykonane zostaną m.in.: izolacja termiczna 
ścian zewnętrznych, malowanie dachu, wymiana stolarki okiennej, wymiana drzwi zewnętrznych, 
remont łazienek i pozostałych pomieszczeń, wymiana instalacji elektrycznej, wymiana instalacji 
CO. Inwestycja zaplanowana została do realizacji w ciągu 13 miesięcy. 

 Siedziba biblioteki zostanie na stałe przeniesiona na parter budynku znajdującego się naprzeciw 
budynku GOK-u, w którym do tej pory funkcjonował sklep spożywczy. Przeprowadzka 
zaplanowana jest na październik, obecnie trwa przygotowanie pomieszczeń (malowanie ścian, 
oświetlenie). Docelowo dyrektor biblioteki będzie starała się o pozyskanie środków 
zewnętrznych na remont budynku. 
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 Na I piętro ww. budynku na stałe zostanie przeniesione Centrum Usług Wspólnych w Goleszowie 
jak również Referat Oświaty, a na czas remontu przeniesiona będzie również wypożyczalnia 
strojów. 

 Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie na czas remontu zostanie przeniesiona do 
budynku OSP Goleszów, gdzie będą się odbywać zajęcia oraz próby ZPiT Goleszów. Planuje się 
również, aby popołudniowe zajęcia odbywały się w salach byłego gimnazjum. 

 Pomieszczenia po bibliotece w budynku GOK-u będą stanowiły zaplecze dla sali widowiskowej, 
planuje się również przeniesienie w ich miejsce biur. Na II piętrze wyremontowanego budynku 
GOK-u planowane jest utworzenie miejsca dla młodzieży – Klubu młodzieżowego.  

 
Ad. 4. Informacja na temat przeprowadzonych remontów w placówkach oświatowych oraz 
stanu przygotowania obiektów do roku szkolnego 2024/25.  

Radni otrzymali pisemną informację na temat przeprowadzonych remontów w placówkach 
oświatowych oraz stanu przygotowania obiektów do roku szkolnego 2024/25 – załącznik nr 5. 

Informację przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. 

Wójt Gminy przekazała również informacje na temat planowanej realizacji przedsięwzięcia 
obejmującego termomodernizację budynków szkoły i przedszkola wchodzących w skład Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Cisownicy oraz złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego NFOŚiGW dla tego zadania. Wójt Gminy poinformowała, że w związku z powyższym 
na sesję przedłożony został projekt uchwały intencyjnej, gdyż w ogłoszonym naborze wniosków 
jednym z wymaganych załączników jest uchwała rady gminy w przedmiotowej sprawie. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją na temat przeprowadzonych remontów 
w placówkach oświatowych oraz stanu przygotowania obiektów do roku szkolnego 2024/25. 
 
Ad. 5. Opiniowanie kandydatur do lauru Srebrnej Cieszynianki.  

W 2024 roku wpłynęły dwa wnioski do wyróżnienia Laurem Ziemi Cieszyńskiej. Zaproponowane 
kandydatury dotyczyły Pana Zbigniewa Wacławika, zgłoszonego przez Wójt Gminy Goleszów Sylwię 
Cieślar oraz Pana Krzysztofa Kohuta, zgłoszonego przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kozakowicach. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła uzasadnienie wyboru kandydata Pana Zbigniewa 
Wacławika, byłego wójta Gminy Goleszów, do uhonorowania Laurem Srebrnej Cieszynianki. Wójt 
Gminy poprosiła o przychylenie się do tego wniosku. 

Wójt Gminy odniosła się również do wniosku złożonego przez OSP w Kozakowicach o przyznanie 
lauru Panu Krzysztofowi Kohutowi, byłemu sołtysowi Kozakowic. Wójt Gminy docenia Pana Kohuta 
i jego zasługi dla sołectwa, jednak zwraca uwagę, że w Gminie Goleszów jest 11 sołtysów, również 
z wieloletnim stażem i w podeszłym wieku, jak np. panowie Karol Alkier i Karol Szostok. Wójt 
Gminy uważa, że należy uhonorować sołtysów, ponieważ każdy z nich zrobił coś dla swojego 
sołectwa i jest zasłużony dla swej małej ojczyzny, jednak należy to zrobić w taki sposób, aby ich nie 
podzielić. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka podsumowując stwierdziła, że w kwestii wyboru 
kandydata nie chodzi o to, że jest się przeciw którejś z kandydatur, jednak wybrać należy tylko jedną 
osobę. Przewodnicząca poddała pod głosowanie wybór kandydata do przyznania Lauru Srebrnej 
Cieszynianki, i tak w glosowaniu: 

 za kandydaturą Pana Krzysztofa Kohuta: „za” - 0, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 5 członków 
Komisji, 

 za kandydaturą Pana Zbigniewa Wacławika: „za” - 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 
członków Komisji. 
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Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka stwierdziła, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie opowiedzieli się za wyborem kandydatury Pana Zbigniewa 
Wacławika do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki w 2024 roku. 
 
Ad. 6. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 (projekt 
nr SA.0006.48.2023). 

Brak uwag do projektu uchwały. 
 
Ad. 7. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała informacje dotyczące usuwania skutków 
powodzi: 

­ Wójt Gminy jest w stałym kontakcie z wojewodą i jego sztabem kryzysowym, 

­ przez wieloletnie zaniedbania w kwestii wycinki czy usuwania drzew i krzewów jest problem 
z potokami Radoń i Kozakówka – powstałe szkody to: zatory, powalone stare drzewa, wyrwa 
w polu (przez potok Radoń), 

­ w pomoc w usuwaniu szkód zaangażowani są żołnierze WOT-u, a także pracownicy 
Nadleśnictwa Ustroń i PGW Wody Polskie, 

­ na chwilę obecną na usuwanie szkód, w tym m. in. na piasek, kamień, wynajem koparki, 
wydanych zostało ponad 200 tys. zł, 

­ znacznym problemem są odpady komunalne z zalanych nieruchomości - żołnierze WOT-u będą 
pomagać mieszkańcom w wywiezieniu odpadów popowodziowych, 

­ cały czas spisywane są straty na drogach, mostach, kładkach, jeszcze nie są do końca 
oszacowane, jednak w porównaniu z nawałnicą, która miała miejsce w czerwcu bieżącego roku, 
straty są znacznie większe - uszkodzonych jest 6 kładek, 8 mostków, 30 dróg, 

­ uszkodzeniu uległy również budynki komunalne, a także samochody strażackie 
(OSP Cisownica i Kisielów). 

Wójt Gminy przekazała także informacje na temat pomocy udzielanej mieszkańcom, którzy ucierpieli 
w wyniku intensywnych opadów deszczu: 

­ w Urzędzie Gminy Goleszów przyjmowane są wnioski w sprawie udzielenia jednorazowego 
zasiłku powodziowego w wysokości do 2 tys. zł, 

­ poszkodowani mieszkańcy gminy Goleszów mogą otrzymać zasiłek celowy w wysokości do 
8 tys. zł, który będzie mógł być przeznaczony na pomoc doraźną, a więc wykonanie prac lub 
dokonanie zakupów, które pomogą zaspokoić niezbędne potrzeby bytowe - wnioski przyjmuje 
Centrum Usług Społecznych w Goleszowie, 

­ jest możliwość wypożyczenia osuszaczy powietrza, 

­ w przypadku ubiegania się o pomoc w wysokości do 100 tys. zł na remont mieszkania i do 
200 tys. zł na odbudowę budynków mieszkalnych szkody będą wyceniane przez 
rzeczoznawców. 

 
Następnie, odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji Doroty Skark-Pieprzki o największe 
i najbardziej kosztowne szkody, Wójt Gminy odpowiedziała, że w największym stopniu ucierpiały 
sołectwa Cisownica i Leszna Górna, znaczne szkody wystąpiły również w Puńcowie i Dzięgielowie, 
szkody te nie są jeszcze do końca oszacowane.  
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 
Społecznych Dorota Skark-Pieprzka zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

PRZEWODNICZĄCA 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 

 

Protokół sporządziła:  
Aneta Sikora        
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy       
 
 
 
 


